
２０１８年(平成３０年)  4月吉日 
 

宮城インテリアコーディネーター倶楽部 御中 

 

ウィンドートリートメント業界活性化プロジェクト 

(略称WTP) 
 

 

合格への必勝法 徹底試験対策 

第５回 窓装飾プランナー養成講座のお勧め 
 

拝啓 益々 ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 

このたびウィンドートリートメント業界活性化プロジェクト(略称WTP)では、

5月から 6月の約二カ月間、全国 11都市 12会場において、合格への必

勝法 徹底試験対策 「第5回 窓装飾プランナー養成講座」を開催いたし

ます。 
 

2014年に、一般社団法人日本インテリアファブリックス協会(通称NIF)

が創設した｢窓装飾プランナー資格制度｣は、お客さまが安心して相談で

きる窓装飾の専門家を育成することを目的とした資格制度です。カーテン

やブラインド等の多彩なアイテムの中から、お客さまのニーズやライフスタ

イルに合った窓装飾を提案･販売する専門家、それが「窓装飾プランナ

ー」です。すでに過去 4回資格試験が実施され、現在 1,710名の窓装飾

プランナーが誕生しています。今年の 9 月 5 日(水)には、第 5 回資格試

験が実施されます。 
 

ウィンドートリートメント業界活性化プロジェクトでは、インテリアビジネス

に携わる多くの方々に、特にインテリアコーディネーターの資格をお持ち

の方に、「プラスワンの資格」として「窓装飾プランナー」の資格を取得して、

ビジネスの中で有効に活用いただきたく、ご案内いたしました。 
 

今回の WTP「窓装飾プランナー養成講座」の特徴は｢お申込み案内｣

にも記載しておりますが、テキスト｢窓装飾プランナーBOOK｣の集中解説

をはじめ過去の出題傾向･分析により本試験を想定した模擬試験の実施

と模範解答の説明に重点をおいた、『合格』を目指す徹底した試験対策

講座です。 
 

なお詳細は、同封のお申込み案内をご覧ください。 

末筆ながら貴団体様の益々のご活躍を祈念しております。  敬具 
 

お問い合わせは…窓装飾プランナー養成講座事務局 

0120-955-562（受付時間：平日 10時～17時） 


